
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 054/05/20-363/2024

 

«22» марта 2024г.                                                                                          г. Новосибирск

 

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

<...>

рассмотрев дело № 054/05/20-363/2024, возбужденное по факту размещения на
парковке дома № 244/2 поселка Краснообск, Новосибирского района,
Новосибирской области автотранспортного средства (прицепа) с VIN-номером
X2S858025M0011883, содержащий следующую информацию: «СУШИВОСТОК.РФ
Сет «Новогодний» 3кг 2180р. ООО «СУШИ ВОСТОК» НОВОСИБИРСК, УЛ. Троллейная
3/1, к1 ОГРН: <...> ИНН: <...> Краснообск, 246 <...>»; СУШИВОСТОК.РФ Сет «В гостях»
3кг 1850р. ООО «СУШИ ВОСТОК» НОВОСИБИРСК, УЛ. Троллейная 3/1, к1 ОГРН: <...>
ИНН: <...> Краснообск, <...>», с нарушением ст.20 Федерального закона от 13.03.2006
№ 38-ФЗ «О рекламе» (далее - Закон «О рекламе»)

в отсутствии:

- представителя заявителя – ГУ МВД по НСО (не явился);

- представителя лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе: ООО «Суши восток» (не явился),

УСТАНОВИЛА:

19.03.2024г. ООО «Суши восток» представило в Новосибирское УФАС России
пояснения, согласно которым, рассматриваемая реклама размещена ИП
Холматовой О.В. при этом, Обществом не представлено документального
подтверждения наличия между ООО «Суши восток» и ИП Холматовой О.В.
договорных отношений на право использовать в предпринимательской
деятельности обозначение «СУШИВОСТОК».

ООО «Суши восток» представлен договор, заключенный между ИП Холматовой О.В.
и физическим лицом об оказании транспортных услуг.

Кроме того, в адрес Новосибирского УФАС России ГУ МВД России по
Новосибирской области представлен ответ на запрос, согласно которому,
владельцем рассматриваемого автотранспортного средства (прицепа) с VIN-
номером X2S858025M0011883 является <...> (<...>).

Таким образом, в настоящее время есть основания считать ООО «Суши восток» и
ИП Холматову О.В. рекламодателями рассматриваемой рекламы, а <...>
рекламораспрострнанителем рассматриваемой рекламы.

В соответствии с пунктом 31 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,



возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 24.11.2020 №1922,
Комиссия


